
Søberg Holding ApS

Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 50 49 57

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2016

Jesper Aabenhus
Rasmussen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Koncernoversigt 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 28

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søberg Holding ApS
Lysbjergvej 6
Hammelev
6500 Vojens

CVR-nr.: 27 50 49 57
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Haderslev

Direktion

Kjeld Søberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Kolding Åpark 2
6000 Kolding

Koncernoversigt

Moderselskab

Søberg Holding ApS, Vojens,
Nom. DKK 125.000

74,96
%

Konsoliderede dattervirksomheder

KK Holding, Vojens A/S, Vojens
Nom. DKK 667.000

Energiservice+ A/S, Rødovre
Nom. DKK 3.000.000

70%

100%

VVS Søberg A/S, Vojens
Nom. DKK 667.000

Rosinfelt Invest ApS, Vojens
Nom. DKK 125.000

100%

100%

Haderslev Entreprenseselskab ApS,
Vojens, Nom. DKK 125.000

100%

Sydgas ApS, Vojens
Nom. DKK 125.000

100%

Energi og Miljø Vojens A/S,
Vojens, Nom. DKK 500.000

Associerede virksomheder

33,33
%

Sønderjyske Butiks- og Erhvervs
Center A/S, Vojens
Nom. DKK 600.000

50%

Sønderjyske Byggeselskab ApS,
Vojens
Nom. DKK 200.000

16,67
%

Håndværkerselskabet ApS,
Vojens
Nom. DKK 150.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	87.621	84.752	82.093	68.176	58.486
Resultat før finansielle poster	6.219	6.981	9.237	5.403	5.957
Resultat af finansielle poster	-491	-768	-387	-2.446	-827
Årets resultat	3.065	3.254	4.471	809	2.588
Balance					
Balancesum	80.539	70.577	69.047	72.635	64.532
Egenkapital	18.388	17.552	16.298	11.827	11.019
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	14.697	11.903	12.498	7.738	10.712
- investeringsaktivitet	-11.915	-12.985	-4.876	-9.416	-12.231
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-11.040	-12.108	-6.142	-5.632	-7.206
- finansieringsaktivitet	-1.799	88	-3.537	-448	3.623
Årets forskydning i likvider	983	-994	4.085	-2.126	2.104
Antal medarbejdere	154	159	130	134	116
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,7%	9,9%	13,4%	7,4%	9,2%
Soliditetsgrad	22,8%	24,9%	23,6%	16,3%	17,1%
Forrentning af egenkapital	17,1%	19,2%	31,8%	7,1%	26,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier i dattervirksomheden, KK Holding, Vojens A/S, samt hertil tilknyttede og associerede virksomheder. Aktiviteterne i datterselskabet, KK Holding, Vojens A/S, samt hertil tilknyttede og associerede virksomheder består i at drive VVS-virksomhed eller hertil tilknyttede aktivitetsområder.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.065.013, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 18.387.602.

Årets resultat anses under hensyntagen til årets forløb for acceptabelt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2016 forventes der en pæn positiv indtjening i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		87.620.910	84.751.628	-43.399	-42.745
Personaleomkostninger	1	-74.203.532	-69.289.632	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-7.198.653	-8.278.660	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-202.827	0	0
Resultat før finansielle poster		6.218.725	6.980.509	-43.399	-42.745
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	3.057.558	3.258.981
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	213.119	245.812	0	0
Finansielle indtægter	5	99.342	149.845	67.321	43.108
Finansielle omkostninger	6	-803.039	-1.163.700	-22.237	-8.921
Resultat før skat		5.728.147	6.212.466	3.059.243	3.250.423
Skat af årets resultat	7	-1.165.158	-1.610.192	5.770	3.173
Resultat før minoritetsinteresser		4.562.989	4.602.274	3.065.013	3.253.596
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.497.976	-1.348.678	0	0
Årets resultat		3.065.013	3.253.596	3.065.013	3.253.596

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	2.248.876	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	808.682	3.258.981
Overført resultat	7.455	-5.385
	3.065.013	3.253.596

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		7.157.199	6.704.030	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	7.157.199	6.704.030	0	0
Grunde og bygninger		3.946.752	3.411.222	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.087.231	16.088.583	0	0
Indretning af lejede lokaler		1.112.244	1.431.054	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	25.146.227	20.930.859	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	17.639.192	16.810.806
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	1.792.231	1.507.183	0	0
Tilgodehavender i associerede virksomheder		476.971	659.057	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.006.975	1.001.178	172.981	173.660
Andre tilgodehavender		491.060	303.588	0	0
Finansielle anlægsaktiver		3.767.237	3.471.006	17.812.173	16.984.466
Anlægsaktiver		36.070.663	31.105.895	17.812.173	16.984.466
Færdigvarer og handelsvarer		6.182.291	6.418.993	0	0
Aktiver bestemt for salg		7.184.601	4.434.601	0	0
Varebeholdninger		13.366.892	10.853.594	0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.859.593	20.358.940	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	5.292.704	4.461.033	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.502.523	916.717
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		841.769	975.369	0	0
Andre tilgodehavender		717.849	1.024.630	272	35.554
Selskabsskat		266.098	0	266.098	0
Periodeafgrænsningsposter		683.181	626.560	0	0
Tilgodehavender		29.661.194	27.446.532	2.768.893	952.271
Likvide beholdninger		1.440.346	1.171.359	29.787	24.531
Omsætningsaktiver		44.468.432	39.471.485	2.798.680	976.802
Aktiver		80.539.095	70.577.380	20.610.853	17.961.268

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.478.186	1.245.363	14.499.192	13.670.806
Overført resultat		16.784.416	16.181.398	3.763.410	3.755.955
Egenkapital	13	18.387.602	17.551.761	18.387.602	17.551.761
Minoritetsinteresser	14	8.598.775	7.893.366	0	0
Hensættelse til udskudt skat	15	3.101.542	2.229.664	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		69.609	23.965	0	0
Hensatte forpligtelser		3.171.151	2.253.629	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.345.272	3.436.509	0	0
Kreditinstitutter		0	694.839	0	0
Leasingforpligtelser		5.828.481	5.976.252	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	9.173.753	10.107.600	0	0

Balance 31. december

Passiver

		Koncern		Morderselskab	
	Note	2015	2014	2015	2014
		DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	16	2.134.055	86.550	0	0
Kreditinstitutter	16	1.471.928	2.503.879	0	0
Leasingforpligtelser	16	2.183.909	1.870.263	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.122.913	2.894.523	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.224.919	12.521.295	42.500	41.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.060.696	130.113
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		946.720	163.329	1.120.055	134.336
Selskabsskat		0	38.884	0	98.884
Anden gæld		14.065.570	12.492.873	0	4.549
Periodeafgrænsningsposter		57.800	199.428	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		41.207.814	32.771.024	2.223.251	409.507
Gældsforpligtelser		50.381.567	42.878.624	2.223.251	409.507
Passiver		80.539.095	70.577.380	20.610.853	17.961.268
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		3.065.013	3.253.596
Reguleringer	19	10.273.801	12.208.400
Ændring i driftskapital	20	2.659.287	-713.973
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.998.101	14.748.023
Renteindbetalinger og lignende		99.093	149.845
Renteudbetalinger og lignende		-802.360	-1.163.700
Pengestrømme fra ordinær drift		15.294.834	13.734.168
Betalt selskabsskat		-598.262	-1.831.386
Pengestrømme fra driftsaktivitet		14.696.572	11.902.782
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.707.300	-1.968.558
Køb af materielle anlægsaktiver		-11.040.035	-12.107.902
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-221.613	-19.950
Salg af materielle anlægsaktiver		843.934	418.212
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		210.000	693.347
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-11.915.014	-12.984.851
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		1.956.268	1.990.059
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.012.890	-3.180.358
Nedbringelse af leasingforpligtelser		305.975	1.310.820
Overtagelse af arbejdskapital, koncernetablering		0	2.538.788
Minoritetsinteresser		-48.024	-39.000
Betalt udbytte		-3.000.000	-2.532.010
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.798.671	88.299
Ændring i likvider		982.887	-993.770
Likvider 1. januar		-386.344	607.426
Likvider 31. december		596.543	-386.344
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.440.346	1.171.359
Kassekredit		-843.803	-1.557.703
Likvider 31. december		596.543	-386.344

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	62.430.914	58.721.352	0	0
Pensioner	7.750.998	7.489.286	0	0
Andre omkostninger til social sikring m.m.	4.021.620	3.078.994	0	0
	74.203.532	69.289.632	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	154	159	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.254.131	1.305.454	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.919.197	5.997.972	0	0
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	25.325	975.234	0	0
	7.198.653	8.278.660	0	0

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
Andel af overskud i dattervirksomheder	3.057.558	3.258.981
	3.057.558	3.258.981

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Andel af overskud i associerede virksomheder	213.119	245.812	0	0
	213.119	245.812	0	0
5 Finansielle indtægter				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	6.264	11.077	6.264	11.077
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	34.638	27.397
Renteindtægter associerede virksomheder	21.914	32.903	0	0
Andre finansielle indtægter	71.164	105.865	26.419	4.634
	99.342	149.845	67.321	43.108
6 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	803.039	1.163.700	22.237	8.921
	803.039	1.163.700	22.237	8.921

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
7 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	293.280	1.605.632	-5.770	-3.173
Årets udskudte skat	871.878	4.560	0	0
	1.165.158	1.610.192	-5.770	-3.173

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	12.790.976
Tilgang i årets løb	1.707.300
	14.498.276
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.086.946
Årets afskrivninger	1.254.131
	7.341.077
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.157.199

Noter til årsregnskabet

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.230.343	36.522.001	3.670.030
Tilgang i årets løb	597.807	10.304.814	137.414
Afgang i årets løb	0	-7.590.028	0
Kostpris 31. december	<u>5.828.150</u>	<u>39.236.787</u>	<u>3.807.444</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.819.121	20.433.418	2.238.976
Årets afskrivninger	62.277	5.400.696	456.224
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.806.555	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.878.003	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.881.398</u>	<u>19.149.556</u>	<u>2.695.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.946.752</u>	<u>20.087.231</u>	<u>1.112.244</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>9.309.125</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	3.140.000	3.140.000
Kostpris 31. december	3.140.000	3.140.000
Værdireguleringer 1. januar	13.670.806	11.141.825
Årets resultat	3.057.558	3.258.981
Udbytte til moderselskabet	-2.248.876	-730.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	19.704	0
Værdireguleringer 31. december	14.499.192	13.670.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.639.192	16.810.806

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
KK Holding, Vojens A/S	Haderslev	667.000	74,96%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	237.855	412.855	0	0
Afgang i årets løb	0	-175.000	0	0
Kostpris 31. december	237.855	237.855	0	0
Værdireguleringer 1. januar	1.245.363	1.180.801	0	0
Årets afgang	0	-181.250	0	0
Årets resultat	213.119	245.812	0	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	26.285	0	0	0
Værdireguleringer 31. december	1.484.767	1.245.363	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	69.609	23.965	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.792.231	1.507.183	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Sønderjyske Butiks- og Erhvervs Center A/S	Haderslev	600.000	33,33%
Sønderjyske Byggeselskab ApS	Haderslev	200.000	50%
Håndværkerselskabet ApS	Haderslev	150.000	16,67%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
12 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	65.969.267	34.189.323	0	0
Modtagne acontobetalinge	-60.676.563	-29.728.290	0	0
	5.292.704	4.461.033	0	0

13 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.245.363	16.181.398	17.551.761
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.248.876	-2.248.876
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	19.704	0	19.704
Årets resultat	0	213.119	2.851.894	3.065.013
Egenkapital 31. december	125.000	1.478.186	16.784.416	18.387.602

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	125.000	13.670.806	3.755.955	17.551.761
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.248.876	-2.248.876
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	19.704	0	19.704
Årets resultat	0	808.682	2.256.331	3.065.013
Egenkapital 31. december	125.000	14.499.192	3.763.410	18.387.602

Selskabskapitalen består af anparter à nominelt DKK 500 eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
14 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar	7.893.366	7.115.698
Tilgang i årets løb	0	61.000
Afgang i årets løb	-48.024	-100.000
Betalt udbytte	-751.124	-532.010
Andel af årets resultat	1.497.976	1.348.678
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	6.581	0
Minoritetsinteresser 31. december	8.598.775	7.893.366

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
15 Hensættelse til udskudt skat				
Anlægsaktiver	1.183.296	1.064.469	0	0
Tilgodehavender	1.985.447	1.236.172	0	0
Låneomkostninger m.m.	-59.615	-63.391	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-7.586	-7.586	0	0
	3.101.542	2.229.664	0	0

Noter til årsregnskabet

16 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	1.452.986	1.556.999	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.892.286	1.879.510	0	0
Langfristet del	3.345.272	3.436.509	0	0
Inden for 1 år	2.134.055	86.550	0	0
	5.479.327	3.523.059	0	0
Kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	0	694.839	0	0
Langfristet del	0	694.839	0	0
Inden for 1 år	628.125	946.176	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	843.803	1.557.703	0	0
Kortfristet del	1.471.928	2.503.879	0	0
	1.471.928	3.198.718	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	5.828.481	5.976.252	0	0
Langfristet del	5.828.481	5.976.252	0	0
Inden for 1 år	2.183.909	1.870.263	0	0
	8.012.390	7.846.515	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	259.746	72.009	0	0
Mellem 1 og 5 år	338.158	45.640	0	0
	597.904	117.649	0	0
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	183.671	0	0	0
Lejeforpligtelser, årlig leje, uopsigelsesperiode 34 / 46 mdr.	1.185.000	1.116.000	0	0
Lejeforpligtelser, årlig leje, uopsigelsesperiode 6 / 6 mdr.	78.000	78.000	0	0
Lejeforpligtelser, årlig leje, uopsigelsesperiode 10 / 22 mdr.	207.000	203.000	0	0
Lejeforpligtelser, årlig leje, uopsigelsesperiode 1 / 0 mdr.	117.000	0	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 - 50 mdr. / 12 - 62 mdr.	808.180	1.043.920	0	0
Lejeforpligtelser, årlig leje, uopsigelsesperiode 24 / 0 mdr.	260.000	0	0	0
Lejeforpligtelser, årlig leje, uopsigelsesperiode 3 / 3 mdr.	18.000	18.000	0	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 0 / 26 mdr.	0	52.000	0	0
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger til salg med en regnskabsmæssig værdi på	4.284.601	1.534.601	0	0
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	3.946.752	3.411.222	0	0

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er udstedt ejerpantebrev på TDKK 8.000 med pant i tilgodehaver fra salg, varebeholdninger, immaterielle samt materielle anlægsaktiver. Desuden er givet sikkerhed i sikringskonti samt sikkerhedsdepot med værdipapirer. Samlet regnskabsmæssig værdi udgør	37.840.806	26.998.724	0	0
Ejerpantebrev på i alt TDKK 400, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.260.755	2.290.403	0	0
Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel er udstedt skadesløsbrev på TDKK 5.000 med pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill til en samlet regnskabsmæssig værdi af	10.487.028	13.778.340	0	0
Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel er der afgivet virksomhedspant på TDKK 3.500 med pant i aktiver samt ejerpantebrev på TDKK 3.500 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør	2.900.000	2.900.000	0	0

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea i dattervirksomheden, VVS Søberg A/S er der afgivet tilbagetrædelseserklæring i tilgodehavende hos dattervirksomheden, VVS Søberg A/S på max. TDKK 1.600.

Regnskabsmæssige værdi udgør	0	0	38.361	174.129
------------------------------	---	---	--------	---------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Ejerforening med TDKK 40: Grunde og bygninger til salg med en

regnskabsmæssig værdi på	1.534.601	1.534.601	0	0
--------------------------	-----------	-----------	---	---

Depositum, lejekontrakt: Aktier i den associerede virksomhed, Sønderjyske Butiks- og Erhvervs Center A/S.

Regnskabsmæssig værdi af aktier udgør	1.792.231	1.394.446	0	0
---------------------------------------	-----------	-----------	---	---

Eventualforpligtelser

Den tilknyttede virksomhed, Energiservice+ A/S (70 % ejet af KK Holding, Vojens A/S) er inddraget i en igangværende sag, hvor en øvrig deltager har stillet muligt tilbagebetalingskrav på op til 9,5 mio. DKK. Efter møder med denne part og en juridisk vurdering af sagen, er det ledelsens klare opfattelse at kravet maksimalt kan opgøres til 0,5 mio. DKK, hvilket beløb er indregnet som en forpligtelse i Energiservice+ A/S's årsrapport for 2015.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for tilgodehavende selskabsskat i koncernen udgør DKK 266.098. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Der er 31. december 2015 afgivet bankgarantier m.m. på i alt TDKK 19.399.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				

Der er afgivet selvskyldnerkaution for den associerede virksomhed, Sønderjyske Butiks- og Erhvervs Center A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 1.750.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for den associerede virksomhed, Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S' mellemværende med Nordea maksimeret til TDKK 3.958.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Kjeld Søberg, Vibevej 11C, Vedsted, 6500 Vojens Hovedkapitalejer

Transaktioner

Koncern:

Koncernen har i 2015 haft aftaler m.m. af ubetydelig omfang med øvrige nærtstående parter.

Morderselskab:

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt løbende mellemregning været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kjeld Søberg, Vibevej 11C, Vedsted, 6500 Vojens

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-99.342	-149.845
Finansielle omkostninger	803.039	1.163.700
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	7.120.089	8.481.487
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-213.119	-245.812
Skat af årets resultat	1.165.158	1.610.192
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.497.976	1.348.678
	10.273.801	12.208.400
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.538.623	-1.830.418
Ændring i tilgodehavender	-1.948.564	1.903.065
Ændring i leverandører m.v.	7.146.474	-786.620
	2.659.287	-713.973

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$